Башҡортостан Республикаһы

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе

 Муниципаль дөйөм белем биреү

автоном учреждениеһы

(3-сe УДББМ МДББАУ)

Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан

(МОАУ СОШ № 3)

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ

19 январь 2023 й.                                  № 022                             19 января 2023 г.

Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг образовательных организаций

городского округа город Нефтекамск

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 05 декабря 2017 года

№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании

Положения о системе независимой оценки качества условий оказания

организациями в сфере культуры и образования городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан, утвержденного постановлением

администрации городского округа город Нефтекамск от 08 ноября 2018 года №

4184, представленного аналитического отчета о независимой оценке качества

условий оказания услуг, решения Общественного совета по независимой оценке

качества условий оказания услуг организациями (далее – НОКУОУ) образования

городского округа город Нефтекамск, в целях совершенствования работы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой

оценки качества условий оказания услуг (Приложение: на 1 стр., в 1 экз.).

2. Тимировой К.Н., администратору школьного сайта, разместить план по

устранению недостатков, выявленных при проведении независимой оценки

качества условий оказания услуг на официальном сайте МОАУ СОШ № 3.

3. Заместителю директора по АХР Хазовой М.К.:

организовать работу по устранению выявленных недостатков до 31 марта

2023 года;

предоставить 03 апреля 2023 года отчет об устранении недостатков в МКУ

УО;

разработать и представить к утверждению «Дорожную карту» по

устранению недостатков, выявленных при проведении независимой

оценке качества условий оказания услуг, требующих дополнительного

финансирования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по АХР Хазову М.К.

Директор                                                                                                   А.В. Крылов

Приложение

к приказу МОАУ СОШ № 3

от 19.01.2023 г. № 022

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности Муниципального общеобразовательного

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан на 2023 год

Недостатки,

выявленные в ходе

независимой

оценки качества

условий

осуществления

образовательной

деятельности

Наименование

мероприятия по

устранению

недостатков,

выявленных в ходе

независимой

оценки качества

условий

осуществления

образовательной

деятельности

Плановы

й срок

реализац

ии

меропри

ятия

Ответствен

ный

исполните

ль (с

указанием

фамилии,

имени,

отчества и

должности

(полность

ю)

Сведения о ходе

реализации

мероприятия

Реализован

ные меры

по

устранению

выявленны

х

недостатков

Фактичес

кий срок

реализац

ии

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей

образовательную деятельность

Недостатки не

выявлены

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Недостатки не

выявлены

III. Доступность услуг для инвалидов

Отсутствует

выделенная

стоянка для

автотранспортных

средств инвалидов

Запланировано

оборудование

стоянки для

автотранспортных

средств инвалидов

август

2023

года

Хазова

М.К.,

заместител

ь

директора

по АХР

Отсутствуют

адаптированные

поручни

Запланировано

приобретение

адаптированных

поручней

2025 год Хазова

М.К.,

заместител

ь

директора

по АХР

Будет

осуществле

но по мере

финансиров

ания

Отсутствуют

сменные кресла-

каталки

Запланировано

приобретение

сменных кресел-

каталок

2025 год Хазова

М.К.,

заместител

ь

директора

по АХР

Будет

осуществле

но по мере

финансиров

ания

Отсутствуют

специально

оборудованные

санитарногигиени

Данный

недостаток не

может быть

устранен в связи с

тем, что проект

ческие помещения

для инвалидов

здания не

предусматривает

наличие данных

помещений

Предоставление

инвалидам по

слуху (слуху и

зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдоперев

одчика)

В штатном

расписании школы

не предусмотрена

штатная единица

«Сурдопереводчик

(тифлосурдоперев

одчик)»

Предоставление

помощи,

оказываемой

работниками,

прошедщими

необходимое

обучение

(инструктирование

), по

сопровождению

инвалидов в

помещении школы

Запланировано

прохождение

обучения

персонала школы

по сопровождению

инвалидов в

помещении школы

2024 год Крылов

А.В.,

директор

Будет

осуществле

но по мере

финансиров

ания

IV. Доброжелательность, вежливость работников

Недостатки не

выявлены

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности

организацией

Недостатки не

выявлены

		2023-01-19T14:28:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа